
令和７年１２月吉日 

七国中学校入学予定児童・保護者の皆様 

八王子市立七国中学校 

校 長  本田 秀雄 

 

新入生保護者説明会及び標準服採寸・体育着等の申し込みのお知らせ 

 

 師走の候、６年生の保護者の皆様におかれましては、ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、令和８年度本校入学予定の新入生保護者説明会を、下記の通り開催いたします。ご多用の

折とは存じますが、ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

なお、下記の日程で標準服採寸・体育着等の申し込みを行います。 

 

記 

【新入生保護者説明会】 

１ 日 時   

令和８年２月６日（金） 

・受 付        午後２時３０分～午後３時 

（入学予定連絡票・アレルギー対応書類をご提出ください） 

・保護者説明会     午後３時～午後４時 

２ 場 所 

   八王子市立七国中学校 体育館 

３ 内容 

(1) 校長あいさつ 

(2) 中学校の生活について 

(3) 入学までの準備等について 

質疑応答 

４ その他 

・入学予定連絡票・アレルギー対応書類を受付にてご提出ください。 

（午後２時３０分～午後３時） 

・寒さが厳しい時季です。暖かい服装でお越しください。 

・上履きをご用意ください。 

・乗用車でのご来校はお控えください。 

 

【標準服採寸・体育着等の申し込み】 

１ 日 時 

   令和７年１月２８日（水） 午後４時～午後５時 

２ 場 所 

八王子市立七国中学校 体育館 

３ その他 

・体育館は冷えますので温かい服装で、上履きをご用意ください。 

・販売店（標準服 田中屋・ムサシノ学生服 体育着等 丸善スポーツ）での購入も可能です。 

 

【裏面に続きます】 



 

 

 

 

 

 

※説明会当日の出席ができない方は、お手元に「令和８年度 入学予定連絡票」が届き次第、 

２/６（金）までに七国中学校事務室又は職員室にご提出ください。この日までに提出が難 

しい場合は、七国中副校長までご相談ください。 

 

 

【 記 入 見 本 】 

 

（ 保 護 者  →  入 学 指 定 校 ）                                

整理番号 

 

（保護者の方は太線の枠内をチェック（入学の有無）及び記入してください。）     

下記の「入学指定校」に、 

 

□ 入学します ･･･ 
入学までに引越予定などで、この入学指定校に入学されない方は、裏面
「2」を記入し、 
学事課へ郵送又は入学指定校へ提出してください。 

  

□ 入学しません ･･･ 
入学までに引越予定などで、この入学指定校に入学されない方は、裏面
「2」を記入し、 
教育支援課へ郵送又は入学指定校へ提出してください。 

                       

生 徒 氏

名 

 

生 年 月

日 
 性   別  

住 所 
 

 

自 宅 ℡  携 帯 ℡  

入 学 指

定 校 
八王子市立七国中学校 

保護 者氏

名 
 

 

 

 

 

【問い合わせ】 八王子市立七国中学校 

副校長  伊藤 映二 

TEL  042-637-0773 

令和８年度 入学予定連絡票 

入学予定連絡票は２/６（金）説明会当日に必ずご提出ください 

この入学指定校に入学する場合は、学校の指定する入学受付の日時に直接、 

この入学予定連絡票を入学指定校へ持参してください。 
なお、入学までに市内での引越予定がある方は、裏面「1」もお読みください。 

 

見 本 

☑を入れてくさい。 

自宅・携帯の電話番号、 

保護者氏名をご記入ください。 


